
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

24.04.2020 №219 
г. Вяземский 

О передаче на уровень сельских поселений «Село Забайкальское», «Село 
Видное» Вяземского муниципального района осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения на период с 13.03.2020 
по 31.12.2020 года 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Передать органам местного самоуправления сельских поселений 
«Село Забайкальское», «Село Видное» Вяземского муниципального района, 
Хабаровского края на период с 13.03.2020 по 31.12.2020 года осуществление 
полномочий по решению вопросов местного значения органа местного 
самоуправления Вяземского муниципального района, определенных пунктом 
6 частью 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления приема 
заявлений и документов от граждан для постановки граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма, а так же постановки граждан на учет в 
качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам 
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в 
соответствии с жилищным законодательством. 

2. Уполномочить главу муниципального района заключить 
соответствующие соглашения согласно решениям представительных органов 
местного самоуправления сельских поселений «Село Забайкальское», «Село 
Видное» Вяземского муниципального района Хабаровского края. 

3. Редакции газеты «Вяземские вести» (Орлова А.А.) опубликовать 
настоящее решение в газете «Вяземские вести». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
планово-бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С.С). 



2 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 13.03.2020 по 31.12.2020. 

Председатель Собрания депутатов 
С? 
О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

О.В. Мещерякова 


